14.3" LUD .XV.D. G.FR .ET.NAV. REX. Buste juvécile, 
lauré , à droite; au bas : un trèfle. 
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V .  SI? .NOMEN. DOMINI. BENEDICTVM. 1721. Au bas :W. 
Écu de  France couronné. (Voir pl. III, no 143a). 

Demi-écu de 4 livres et  demie. Poids : 12gr.). 
Cabinet Van Hende. 

148a. LUD.XV.D .G. FR. ET.NAV. REX. Tête laurée à droite 
et cuirassée du roi Louis XV. Sous l'épaule, un trait. 

W. SIT NOMEN DOM. BENEDICT.1725. Quatre fleurs de lis 
opposées, surmontées de couronnes formant la croix et  anglées 
de quatre doubles L. Au bas : W. 

Demi-écu de 2 livres. (Voir pl. III, No 15Ia), 

Poids : 11 g.74. Cabinet Van Hende. 

Je  termine par la description du Louis a lunettes, premier 
type de la monnaie duodécimale. 

152a LUD .XV.D. G.FR.  ET NAV.REX. Buste juvénile, in- 
lauré, a gauche. Au bas : un trait. 

W. CHRS. REGN.VINC.1MPER. 1737. Ecus accolés de 
France et de Navarre sous une couronne. Au bas W. 

Louis de  20 livres porté a 24 avant son émission. 

Or. (Voir pl. III, No 151 a). 

Poids : 8 g. 08. Cabinet Van Hende. 
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Ego Johannes de Audenarde, dominus de Rosoit, notum facio omnibus 
presentes lilteras inspecturis, quod dilectus et Edelis homo meus, Jacobus 
d e  Monnes , miles, coram me et  meis hominibus ostendit et legitime tes- 
timonio parium suorum probavit quod inevitabilis necessitas e t  gravis- 
sima usurarum oppressio ipsum compellebant vendere partem feodi quod 
a me tenebat. Ego vero, necessitaticumpatiens et causam predicte neces- 
sitatis propositam et probatam admiltens, ob anime mee et meorum 
predecessorum remedium , consensum adhibui ad hoc ut ecclesia Tor- 
nacensis jus obtinet patronatus totam decimam quam idem Jacobus a me 
teriebat in  feodum , sitam in parrochia Curlracense ubi venerabilis pater 
W., Dei gratia Episcopus Toruacensis, jus obtinet patronatus, pro qua- 
drigentis quinque libris FLINDRENSIUM ~ o v o ~ u ~ r e d i m e r e t .  Quam decimam 
idem Jacobus, homo meus,  prius factis omnibus et  singulis sollempni- 
tatibusque circa alienationes feodorum solent adhiberi, in manns meas,  
ad  opus sepedicte ecclesie, cum omni jure quod sibi cumpetere poterat. in 
eadem reportavit , werpivit et effestucavit. Insuper Daniel , frater dicti 
Jacobi , et Yzabella, uxor ipsius Jacobi, similiter omne jus quod ipsis in 
dicta decima cumpetebat , vel cumpetere poterat, in manus meas ad opus 
dicte ecclesie reportaverunt, werpiverunt et effestucaveruut, et juraverunt 
quod nichil juris reclamabunt in dicta decima in futurum. Ipse vero 
Jacobus et  Yzabella, ejus uxor, obligaverunt se et  sua ac posterosjn e t  
bominum meorum prcsentia ad  hoc quod dictam deoimam cum suis 
eacrescentiis ecclesie Tornacensi perpetuo garandizabunl et suis sumpti- 
bus deffendent adversus quemcumque molestatorem. Hec autem omnia 
acta fuerunt per legem et judiciuin hominum meorum qui ,  super hoc a 
me submoniti , jurarunt quod sepedicli Jacohus et Yzabella , ejus uxor, 
necnon et Daniel, frater dicti Jacobi , vel eorum posleri, nichil juris 
decetero in dicta decima poterunt reclamare. Ego autem decimam ante- 
dictam cum suis excrescentiis in manus meas reporlatam, werpitam et 
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effestucatam , dicte Ecclesie lradidi el  concessi perpetno passidendam , 
et lrancivi eani el quitavi ab omrii servicio feodali omiii onere et exactione 
que mihi , vel meis successoribus cumpelere pùssent in futurum , presen- 
tium tenore me obligans ad hoc quod dictam decimam , de mea baronia 
desüendentem, dicte ecclesie warandizabo et deflendam mcis sumptibus 
advcrsus quemlibet molestatorem. In cujus rei testimonium presentem 
carlam sigillo meo duxi roborandam. Actum anno domini M.CC.LX. 
primo, rnense aprili.